
*MUPCX00HVTAR*
MUPCX00HVTAR

M Ě S T S K Ý Ú Ř A D P Ř E L O U Č
ODBOR STAVEBNÍ

Československé armády 1665, 535 33 Přelouč

Spis.zn.:
Č.j.:
Spis.,skart.znak

ST/3794/2023/Ný
MUPC 9676/2023
330, V, 5

Vyřizuje:
Tel.:
E-mail:

Novotný
466 094 141
lubomir.novotny@mestoprelouc.cz

Datum: 23.5.2023

Žadatel

Obec Litošice, Litošice 27, 535 01 Litošice

Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Městský úřad Přelouč, odbor stavební, jako povinný subjekt podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o informacích“),
poskytuje žadateli ve smyslu ust. § 4, § 4a způsobem uvedeným v § 14 zákona o informacích požadovaný
údaj – v celém rozsahu žádosti.

Žadatel – dle ust. § 14 zákona o informacích

Subjekt Obec Litošice, zastoupená Miroslavem Březinou, starostou
IČ 00580562
Sídlo Litošice 27, 535 01 Přelouč

Žádost byla přijata dne 23.2.2023, podáním do datové schránky b4hbqav

Identifikátor elektronického podání MUPCX00HGLJH

Požadované údaje (opis ze žádosti - shrnutí)

1. Vyjádření stavebního úřadu, zda na stavbu oplocení lesa budovaného spol. Enlino a.s. v k.ú. Litošice
nahlíží jako na stavbu podle § 79 odst. 2 písm. i) stavebního zákona, zda nikoliv a proč.

2. Dále co stavební úřad udělal pro zamezení nezákonné činnosti spol. Enlino a.s. v posledním roce a půl a
jak je možné, že stavba stále pokračuje.

3. Jak může stavební úřad posoudit záměr výstavby oborního oplocení, když, jak informoval, nemá
žádnou dokumentaci k uvedené stavbě. Příp. zda nějaká dokumentace existuje.

Poskytnutí požadovaných informací

Povinný subjekt podané žádosti vyhovuje a poskytuje požadované údaje dle ust. § 4a odst. 2 písm. b)
zákona o informacích.

1) Ustanovení § 79 odst. 2 stavebního zákona (č. 183/2006 Sb., v platném znění) vyjmenovává stavby,
které rozhodnutí o umístění stavby ani územní souhlas nevyžadují. Písm. l) konkrétně uvádí „stavby pro



Č.j. MUPC 9676/2023 str. 2

hospodaření v lesích a stavby pro výkon práva myslivosti do 30 m2 zastavěné plochy a do 5 m výšky, bez
podsklepení“. Dle úvahy stavebního úřadu, když stavební zákon tyto stavby konkrétně nespecifikuje, a
posouzení rozsahu a provedení stavby na místě, se o vyjmenovanou stavbu nejedná.

2) Stavební úřad provedl několik kroků, již popsaných v předchozích poskytnutých informacích obci
Litošice – konkrétně:
Spis. zn.: ST/22948/2021/Zý, č.j.: MUPC 1113/2022, vypraveno 17.1.2022

Výzva k účasti na kontrolní prohlídce – podle § 133 odst. 4 stavebního zákona (183/2006 Sb.)

Na základě podnětu obce Litošice byla provedena kontrolní prohlídka ve věci nepovolené stavby

oplocení

Účastník řízení: Enlino a.s.

Spis. zn.: ST/22948/2021/Zý, č.j.: MUPC 2287/2022, vypraveno 3.2.2022

Stavební úřad vydal výzvu k bezodkladnému zastavení prací – oplocení na pozemcích parc. č.521,

parc.č. 520, parc.č. 519 v katastrálním území Litošice

Stavebník: Enlino a.s.

Spis. zn.: ST/22948/2021/Zý, č.j.: MUPC 2529/2022, vypraveno 8.2.2022

Opakovaná výzva k účasti na kontrolní prohlídce

Účastník řízení: Enlino a.s.

Spis. zn.: ST/22948/2021/Zý, č.j.: MUPC 2999/2022, vypraveno 15.2.2022

Informace ke kontrolní prohlídce – komunikace se stavebníkem

Účastník řízení: Enlino a.s., zastoupený JUDr. Jiřím Sehnalem

Spis. zn.: ST/22948/2021/Zý, č.j.: MUPC 3879/2022, vypraveno 1.3.2022

Protokol z kontrolní prohlídky

Účastník řízení: Enlino a.s., zastoupený JUDr. Jiřím Sehnalem

Spis. zn.: ST/22948/2021/Zý, č.j.: MUPC 4751/2022, vypraveno 10.3.2022

Stavebník nerespektoval výzvu k zastaven prací, stavební úřad vydal podle § 134 stavebního zákona

rozhodnutí - nařízení zastavit s okamžitou platností všechny stavební práce na stavbě oplocení na

pozemcích parc. č. 521, 520, 519, 518, 517, 494, 493, 568, 492, 491, 490 v katastrálním území Litošice

Stavebník: Enlino a.s.

Spis. zn.: ST/22948/2021/Zý, č.j.: MUPC 4298/2022, vypraveno 18.3.2022

Stavebník se do vydané výzva o zastavení prací odvolal, spis byl předán odvolacímu orgánu

Adresát: Krajský úřad Pardubického kraje, odbor majetkový stavebního řádu a investic

Krajský úřad Pardubického kraje rozhodnutí zrušil a dne 16.5.2022 vrátil řízení k novému projednání

Spis. zn.: ST/22948/2021/Zý, č.j.: MUPC 12652/2022, vypraveno 24.6.2022

Sdělení obci Litošice– informace o postupech stavebního úřadu

Adresát: Obec Litošice

Spis. zn.: ST/22948/2021/Zý, č.j.: MUPC 12858/2022, vypraveno 29.6.2022

Vydání výzvy k součinnosti stavebníka a usnesení o určení lhůty – v souladu se závazným nařízením

odvolacího orgánu o dalším postupu ve věci vydání rozhodnutí o zastavení prací

Účastník řízení, stavebník: Enlino a.s.

Spis. zn.: ST/22948/2021/Zý, č.j.: MUPC 13799/2022, vypraveno 14.7.2022

Žádost o vyjádření - v souladu se závazným nařízením odvolacího orgánu o dalším postupu ve věci

vydání rozhodnutí o zastavení prací

Adresát: Odbor životního prostředí Městského úřadu Přelouč

Spis. zn.: ST/22948/2021/Zý, č.j.: MUPC 14090/2022, vypraveno 19.7.2022

Informován o činnosti odboru stavebního

Adresát: Obec Litošice na základě jejich výzvy

Spis. zn.: ST/22948/2021/Zý, č.j.: MUPC 14222/2022, vypraveno 20.7.2022

Do výzvy o součinnosti se stavebník odvolal, spis byl předán odvolacímu orgánu

Adresát: Krajský úřad Pardubického kraje, odbor majetkový stavebního řádu a investic

Spis. zn.: ST/22948/2021/Zý, č.j.: MUPC 14256/2022, vypraveno 20.7.2022



Č.j. MUPC 9676/2023 str. 3

Výzva k účasti na kontrolní prohlídce (Pozn.: Kontrolní prohlídka byla vykonána 18.8.2022)

Adresát: Enlino, a.s.

Spis. zn.: ST/22948/2021/Zý, č.j.: MUPC 18415/2022, vypraveno 27.9.2022

Výzva, bezodkladné zastavení prací stavby oplocení na pozemcích parc. č. 521, parc.č. 522, parc.č. 534,

parc.č. 532, parc.č. 536, parc.č. 537, parc.č. 539, parc.č. 541 v katastrálním území Litošice, které jsou

prováděny bez rozhodnutí nebo opatření stavebního úřadu.

Stavebník: Enlino, a.s.

Spis. zn.: ST/22948/2021/Zý, č.j.: MUPC 22580/2022, vypraveno 29.11.2022

Sdělení – seznámení s podklady před vydáním rozhodnutí stavby oplocení na pozemcích parc. č. 521,

520, 519, 518, 517, 494, 493, 568, 492, 491, 490, 522, 534, 532, 536, 537, 539 a 541 vše v k. ú.

Litošice

Stavebník: Enlino, a.s.

Spis. zn. ST/22948/2021/Zý pod č.j. MUPC 760/2023, vypraveno 27.2.2023, nové (opravené a

rozšířené) rozhodnutí s nařízením o zastavení prací ve výstavbě oplocení na pozemcích parc. č. 490,

491, 492, 493, 494, 517, 518, 519, 520, 521, 522, 532, 534, 536, 537, 539, 541, 568 v katastrálním

území Litošice, které provádí stavebník Enlino a.s.

Stavebník: Enlino, a.s.

Proti vydanému rozhodnutí bylo podáno odvolání, spis byl opatřením ze dne 23.3.2023 pod č.j. MUPC

5714/2023 předán odvolacímu orgánu Krajského úřadu Pardubického kraje.

3) Stavební úřad ve svých postupech vyhodnocuje stav pouze podle ohledání stavby na místě. Stavebník
se stavebním úřadem nespolupracuje, byť k tomu byl vyzván i např. krajským úřadem, neposkytuje
podklady, případně dokumentaci stavby. Stavební úřad nemá k dispozici žádnou dokumentaci o
prováděné stavbě.

Lubomír Novotný
vedoucí odboru

Obdrží:

účastníci (doručenky)
Obec Litošice, IDDS: s5pazn7


		2023-05-23T10:26:10+0200
	Lubomír Novotný
	vedoucí odboru




